[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº010/1999
DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA O PODER EXECUTIVO ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL.

JOÃO BATISTA DE ALMEIDA FILHO, Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO, Estado de Mato Grosso, aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º -  De acordo com o Artigo 41, Inciso II da Lei 4.320/64, fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a abrir Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 121.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais), destinados a manutenção e encargos com o Departamento de Trânsito, órgão autárquico municipal, criado pela Lei nº 318/98, na seguinte dotação orçamentária:

Secretaria Municipal De Obras, Viação E Serviços Públicos

Departamento De Trânsito

3.0.0.0 -
Despesas Correntes

3.1.0.0 -
Despesas de Custeio

3.1.1.1.0.1 -
Pessoal Civil

R$
 25.000,00

3.1.1.1.0.2 -
Diárias

R$
   2.000,00

3.1.1.3 -
Obrigações Patronais

R$
   6.000,00

3.1.2.0 -
Material de Consumo

R$
 30.900,00

3.1.3.1 -
Remuneração de Serviços Pessoais

R$
   5.000,00

3.1.3.2 -
Outros Serviços e Encargos

R$
   3.000,00

4.0.0.0 -
Despesas de Capital

4.1.0.0 -
Despesas de Investimentos

4.1.1.0 -
Obras e Instalações

R$
 19.100,00

4.1.2.0 -
Equipamentos e Materiais Permanentes

R$
 30.000,00

Art. 2º - Como recursos para cobertura do crédito de que trata o artigo anterior será cancelada calor total ou parcial das seguintes dotações orçamentárias:

Secretaria Municipal Obras, Viação E Serviços Públicos

Gabinete do Secretário

4.0.0.0 - Despesas de Capital

4.1.0.0 - Investimentos

4.1.2.0 - 1.0.3.0 - Aq. de veículos, caminhões, máq. e maquin.

R$
121.000,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino,  06 de maio de 1999

João Batista de Almeida Filho

Prefeito Municipal

PAGE
2
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br